П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 марта 2012 г.    с. Ивановское                  				             № 34

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К КАЧЕСТВУ ГАРАНТИРУЕМЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить требования к качеству гарантируемых услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Ивановского сельсовета Гальцеву З.В.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

Глава Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                        А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 21 марта 2012 г. № 34

ТРЕБОВАНИЯ
К КАЧЕСТВУ ГАРАНТИРУЕМЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Качество гарантируемых услуг по погребению, предоставляемых на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, для супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, должно предоставляться в корректной и вежливой форме в указанные сроки, и соответствовать следующим требованиям:
1.1. Прием заказа на организацию и проведение похорон(на основании справки о смерти)включает: уточнение, в каком морге (доме) находится тело умершего, даты и времени похорон, маршрута следования траурной процессии, роста покойного, оформление заказа на услуги автокатафалка, оформление документа, удостоверяющего дату и место захоронения, выдачу регистрационной таблички с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, другие услуги и предметы похоронного ритуала, оформление счета-заказа в течение суток с момента обращения в специализированную службу.
1.2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
- изготовление гроба деревянного длиной не более 1,5 метра, обитого вгладь снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью;
- изготовление гроба деревянного стандартного длиной не более 2,2 метра, обитого вгладь снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью;
- изготовление гроба деревянного нестандартного, обитого вгладь снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью;
- изготовление деревянного креста или тумбочки надмогильной деревянной, обитой хлопчатобумажной тканью;
- предоставление автотранспорта для доставки гроба и других предметов, необходимых для погребения, на дом (не выше первого этажа) или к зданию морга;
- предоставление тапочек похоронных;
- предоставление подушки похоронной, изготовленной из хлопчатобумажной ткани и набитой опилками;
- предоставление покрывала и накидки из хлопчатобумажной ткани с нанесением ритуальной символики.
1.3. Перевозка гроба с телом умершего на кладбище:
- вынос гроба с телом умершего из дома (не выше первого этажа) или морга с установкой в автокатафалк;
- доставка автокатафалком гроба с телом умершего от дома (морга) на кладбище;
- перенос гроба с телом умершего к месту захоронения;
- возврат участников похорон по адресу.
1.4. Устройство могилы:
- разметка места захоронения для рытья могилы;
- рытье могилы вручную на территории семейного захоронения;
- рытье могилы механизированным способом.
1.5. Захоронение:
- забивка крышки гроба и опускание в могилу;
- засыпка могилы и устройство надмогильного холма;
- установка надмогильного знака с регистрационной табличкой на могиле.

Управляющий делами администрации
муниципального образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края                               З.В. Гальцева